2
3

[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                     ВЕРХНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА                    КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11.05.2022

	№
	595

	г. Кирс

Об окончании отопительного периода на территории Верхнекамского муниципального округа
Руководствуясь Федеральным законом от 01.01.2001 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», в связи с повышением среднесуточной температуры наружного воздуха  выше +80С, администрация Верхнекамского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отопительный сезон 2021-2022 года в муниципальном образовании Верхнекамский муниципальный округ завершить с 00-00 часов 12 мая 2022 года.
2. Рекомендовать ресурсоснабжающим организациям отключить внешние сети теплоснабжения, в срок до 17.05.2022 года представить в администрацию Верхнекамского муниципального округа программу испытаний тепловых сетей на плотность. По окончанию испытаний приступить к устранению выявленных дефектов.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального округа Суворова А.Н.

4. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Верхнекамский муниципальный   округ Кировской области.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Первый заместитель главы
администрации муниципального округа                               А.Н. Суворов
__________________________________________________________________

подготовлено
Заведующий отделом жилищно-

коммунального   хозяйства                                                      В.Н. Маляров

СОГЛАСОВАНО

Заведующий правовым отделом

          Н.А. Шмигальская

Разослать: отдел ЖКХ, тер. отделам, Суворову А.Н., ООО КТК, ООО КУК, КОГУП Облкоммунсервис, ООО АКВА, Филиал ПАО «Россети Центр и Приволжье» - «Кировэнерго», ОАО РЖД, управление образования, управление культуры, МКУ управление по делам молодежи, спорту и проблемам семьи.